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Aluksi piti tuhota Al Qaida ja pakottaa keski-
aikainen kulttuuri nykyaikaiseksi oikeusval-
tioksi ja demokratiaksi. Nyt yritetään enää 
selittää arvovaltatappio Afganistanissa par-
hain päin ja rauhoitella kotiyleisöä hurskail-
la puheilla naisten oikeuksista ja afgaanien 
vapaudesta. Neuvostoliiton ja brittien talou-
dellisesti, sotilaallisesti ja poliittisesti kalliit 
virheet on toistettu muodossa tai toisessa. 
Lännen ja Naton uskottavuus ja yhtenäisyys 
on uhattuna.

Suomen vaihtoehdot länsimaisen koaliti-
on jäsenenä Afganistanissa ovat joukkojen 
nopeutettu kotiuttaminen, niiden pitämi-

nen nykyisellään tai tehtävän muuttaminen poliisimaisemmaksi tai siviilikriisin-
hallintaan panostavaksi tai vastaavasti asevoiman kasvattaminen Afganistanissa 
ja osallistuminen taistelutoimintaan muiden taistelujoukkojen rinnalla. Ensim-
mäinen ja viimeinen vaihtoehto ovat molemmat Suomen poliittisessa ilmapiiris-
sä kovin epätodennäköisiä. Kaikkiin paitsi ensimmäiseen vaihtoehtoon kuuluu 
tappioiden riski, joka on arvioitava etukäteen ja hyväksyttävä tämän kaltaisissa 
sotilaallisissa operaatioissa jo ennen kuin sellaisiin lähdetään. Sitä poliittinen joh-
tomme ei ole tehnyt.

Suomi lähti Afganistaniin soitellen sotaan. Luultiin että saataisiin taas helppo ja 
turvallinen operaatio. Valtiojohto ei koskaan tehnyt kunnollista strategista ana-
lyysia siitä mitä Afganistanista ollaan hakemassa, millä panoksilla, millä riskeillä, 
ja mikä tärkeintä, millä tavoitteilla. Nyt ollaan taas herätty muuttuneeseen tilan-
teeseen, joukolla joka ei sen toimivaltuutuksen puitteissa voi toimia tehokkaasti. 
Vika ei siis ole Suomen sotilaissa, he ovat varmasti osaavia ja hyviä sotilaita. Vika 
on siinä, että sotilaamme on lähetetty tehtävään ja alueelle, jossa käyttöön an-
netuilla resursseilla ja toimivaltuuksilla ei voida tehdä todellista pysyvää tulosta. 
Pahimmillaan sotilaistamme tulee turhia maalitauluja.

Länsimaisen äänestäjän ja päättäjän aikahorisontti ei jälleen näytä ylittävän 
eteen eikä taaksepäin tähystäen vaalikauden pituutta. Halusimme nopeaa tulosta 
maassa ja kulttuurissa, jossa mikään ei tapahdu nopeasti. Nyt äänestäjien ja hei-
dän valitsemien päättäjien kärsivällisyys alkaa loppumaan. Siksi läntinen koalitio 
etsii kahdeksan sotavuoden jälkeen kunniallista tietä ulos Afganistanista. Sen löy-
täminen muuttuu päivä päivältä vaikeammaksi. Lännen vastustajilla Afganista-
nissa on sen sijaan aikaa ja kärsivällisyyttä odottaa. Aika pelaa heidän edukseen 
kun jo yhdeksäs sotatalvi saapuu Hindukushille.
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